Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 05-04-2024
Insolventienummer F.02/24/102
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000327760:F001
Datum uitspraak 05-03-2024
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.E.A.M. Gerritse

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Brasserie De Kievit B.V. 05-04-2024
1

Gegevens onderneming

Brasserie De Kievit B.V. met als statutaire zetel te Baarle-Nassau is op 26 05-04-2024
januari 2018 ingeschreven bij de Kamer van Koophandel. 1

Het bedrijf is gevestigd op een Vakantie & Chalet Park genaamd "De Kievit"
te Baarle-Nassau.

Activiteiten onderneming

Brasserie De Kievit B.V. is onder nummer 70736561 ingeschreven bij de 05-04-2024
Kamer van Koophandel met de navolgende activiteiten: 1

SBI-code: 56102
Fastfoodrestaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d.
De uitoefening van een horeca-onderneming, in het bijzonder een brasserie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 157.467,00 € 40.601,80 € 157.592,00

2024 € 188.500,00 € 59.195,00 € 188.500,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=102c2892-ffda-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04470b6c-9cdf-e511-80cb-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 760,00
Toelichting

Het betreffen contanten die nog moeten worden afgestort.

Verslagperiode

van
5-3-2024
t/m

5-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 46 uur 45 min

totaal 46 uur 45 min

Toelichting bestede uren

05-04-2024
1

05-04-2024

1

05-04-2024

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Mevrouw H.M. Schooneveldt - van Mark is enig aandeelhouder (DGA). Haar 05-04-2024
echtgenoot de heer P. Schooneveldt vervangt haar als bestuurder en is 1

derhalve feitelijk leidinggevende. De vervanging vindt plaats wegens

gezondheidsproblemen van de bestuurder. De heer Schooneveldt is door

mevrouw Schooneveldt gemachtigd om in en buiten rechte haarin

voornoemde posities te vertegenwoordigen.

1.2 Lopende procedures

I novt 05-04-2024
1

1.3 Verzekeringen

I Diefstal-, inventaris- en bedrijfsschade verzekeringen zijn afgesloten. 05-04-2024
1
1.4 Huur
Eris sprake van een huurovereenkomst met de besloten vennootschap Top 05-04-2024
Select Vastgoed II B.V. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Tegenvallende omzet, mede in verband met het winterseizoen. Het gebrek 05-04-2024
aan financiéle middelen maakten dat de tijdens Corona opgelopen verliezen 1

en schulden niet konden worden terugbetaald. Volgens opgave bestuurder

waren er echter geen financiéle problemen "maar wilde het Pensioenfonds

niet aan een oplossing meewerken".



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 05-04-2024

1
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 05-04-2024

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

12-3-2024 1 Met van de rechter-commissaris verkregen toestemming is (1)
werknemer ontslagen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Na datum faillissement is Brasserie De Kievit B.V. gedurende twee 05-04-2024
weekenden met van de rechter-commissaris verkregen toestemming verder 1
geéxploiteerd. De werknemer heeft daarbij werkzaamheden verricht in het

kader van voor hem geldende opzegtermijn.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Nt 05-04-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 05-04-2024
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventarisatie van de bedrijfsvoorraad en bedrijfsinventaris is door een
derde, de heer W. Spiekerman, opgemaakt waarbij tevens een waardering is
toegepast.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn fiscale schulden op grond waarvan het bodemrecht van toepassing is.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoopactiviteiten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is voorraad bestaande uit dranken en voedsel. Eris geen sprake van
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Veiligstellen van de levering van nutsvoorzieningen mede in verband met
koelingen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Eris een vervoermiddel merk Citroén type C5 met kenteken 32-JZ-XS in de
boedel aangetroffen. Het vervoermiddel zou volgens de bestuurder slooprijp
zijn. Nader onderzoek volgt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop middels een activa transactie, onderzoek bedrijfsvervoermiddel.

05-04-2024

1

05-04-2024
1

05-04-2024
1

05-04-2024

1

05-04-2024
1

05-04-2024

1

05-04-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgave van de bestuurderis er een vordering op de 05-04-2024
belangenvereniging van Parc De Kievit van € 11,00. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover bekend zijn er naar opgave van de bestuurder geen vorderingen
van banken.

5.2 Leasecontracten

I In onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Naar opgave van de bestuurderis er geen zekerheid verstrekt. In onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

I In onderzoek.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I De bij de curator ingediende eigendomsvoorbehouden worden onderzocht.

5.6 Retentierechten

I In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

I In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

I Gegevens zijn opgevraagd en overleg wordt gevoerd.

05-04-2024

1

05-04-2024

1

05-04-2024
1

05-04-2024
1

05-04-2024
1

05-04-2024

1

05-04-2024

1

05-04-2024
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gedurende twee weekenden na datum faillissement is de onderneming met 05-04-2024
behulp van de feitelijk leidinggevende en de werknemer geéxploiteerd met 1
van de rechter-commissaris verkregen toestemming.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Financiéle verslaglegging volgt. 05-04-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is met gegadigden in onderhandeling over het doorstarten van de 05-04-2024
onderneming middels een activa transactie. 1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Overleg, correspondentie. 05-04-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is over de boekjaren 2022 en 2023 (maar daarvoor niet)
digitaal gevoerd en naar opgave van de bestuurder tot kort voor datum
faillissement bijgehouden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn vanaf oprichting vennootschap (2018) naar opgave
van de bestuurder nimmer opgemaakt en gepubliceerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Naar opgave van de bestuurder zijn de aandelen niet volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestudering administratie en overige stukken.

05-04-2024

1

05-04-2024

1

05-04-2024
1

05-04-2024
1

05-04-2024
1

05-04-2024

1

05-04-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

05-04-2024
€63.192,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
05-04-2024
4
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
05-04-2024
€19.887,61
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Naar opgave van de bestuurder zijn er geen procedures aanhangig. In 05-04-2024
onderzoek. 1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Overleg derden, nader onderzoek administratie en overige stukken. 05-04-2024

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
| onbekend. 05-04-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 5-7-2024 05-04-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Exoneratie: 05-04-2024
Dit is een openbaar verslag ex artikel 73a Fw. Het bevat een omschrijving 1

van de toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag

geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen

door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht

voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de

curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt.

De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens

door de curator in dit verslag zijn opgenomen terwijl opgenomen gegevens in

de toekomst door de curator kunnen worden aangepast en / of aangevuld.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


